
氏子崇敬者各位

                                                                                           令和７年１月吉日
菅生神社

宮司 児玉隆司

菅生神社 節分祭（豆まき）のご案内

拝啓 寒冷の候、皆様にはご健勝のこととお慶び申し上げます。
日頃は菅生神社の護持・運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、新しい年を清々しくお迎えいただいたことと存じます。
この寒が明けるといよいよ立春です。
立春の前日に行われる節分は、冬籠りの季節から成長の季節を迎える行事を行う祭り
です。
節分には魔除け・厄除けの力を持つとされる豆を撒き鬼（陰）を祓い福（陽）を招き
ます。
明日より春立ちかえるこの日に豆を撒き、邪気を祓って新鮮な気持ちで春を迎えま
しょう。

【節分祭】
２月２日（日） 午後１時～６時
・神事の後に鳴弦の儀
・空クジなしの福引 豪華景品
・豆撒き
・お札とお豆の授与を致します

【初穂料】
一般 １，０００円
特別祈祷 ３，０００円・・・玉串拝礼、お守り、破魔矢授与
※特別祈祷を申し込まれた方には、２月１２日（水）に斎行されます
家康公立志改名開運祭にご招待させて頂きます。

※永禄９年２月１２日は家康公（当時25歳）が当神社にて開運厄除祈願をされた        
日です。同日に開運厄除祈願祭を実施します。

【年男・年女を募集中】
厄年または年男・年女の方などで厄落としとしてご奉仕（お手伝い：記念品授与

等）をなされ たい方も神社まで事前にお申し出ください。
※菅生神社 社務所（TEL:0564-23-2506）

                                                                                                                                敬具

tel:0564-23-2506

	スライド 1

